FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

MAZORCAS DE MAIZ

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

Descripcién: Mazorcas de maiz

Cantidad: 2 ud.

INGREDIENTES

Mazorca de maiz 100%

ALERGENOS

No especificado

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal 93 KJ /22 Kcal
Grasas <059
de las cuales saturadas <01g
Hidratos de carbono 21g
de los cuales azlcares 169
Fibra 229
Proteinas 199
Sal 0.05¢g
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INSTRUCCIONES DE USO

Mejor cocinar el producto congelado.

Agregue la mazorca de maiz ultracongelada al agua hirviendo y cocine a fuego suave hasta aprox. 10- 12 minutos.

Servir con mantequilla y sal.

PROPIEDADES MICROBIOLOGICAS

Organismo Frecuencia
Coliformes (ufc/g o ml) Cada lote
E. Coli (ufc/g o ml) Cada lote
Listeria Monocytogenes Ocasionalmente
Mohos (ufc/g o ml) Ocasionalmente
Salmonella Ocasionalmente
Recuento viable total (TVC) (ufc/g o ml) Cada lote
Levadura (ufc/g o ml) Ocasionalmente
CONSERVACION

Objetivo
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<500

<0

<500
<500

Maximo
1000
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1000

O

1000
1000

Muestra
19

19

19

19

259

19

19

Refrigerador: 24 horas
Compartimento congelador: 48 horas
Congelador: -18°C: ver fecha de caducidad

VIDA UTIL

Desde su produccién: 912 dias
Vida util garantizada en el momento de la entrega: 365 dias

EMBALAIJE

Peso/Volumen: 1x500g

Tipo de Embalaje: Bolsa de polietileno
Ancho: 200 mm

Largo: 200 mm

Alto: 55 mm

Codigo GTIN: 5413408111400
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